[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  14 февраля 2022 г.  № 359

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Лужского муниципального района Ленинградской области от 21.12.2021 № 125 «О бюджете Лужского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», приказом комитета финансов Лужского муниципального района Ленинградской области от 23.03.2021 № 13-о/д                                 «Об утверждении типовых форм соглашений о предоставлении субсидий из бюджетов Лужского муниципального района Ленинградской области и Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями», в целях реализации мероприятий муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Лужского муниципального района от 12.12.2018 № 3915, администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 05.07.2021 № 2205 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области на содержание и развитие организаций муниципальной инфраструктуры поддержки предпринимательства» (далее ( Постановление) следующие изменения:

1.1. По тексту Постановления слова «подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском районе» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района»» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа Лужского муниципального района Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 3.4 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области на содержание и развитие организаций муниципальной инфраструктуры поддержки предпринимательства (приложение к Постановлению; далее – Порядок) изложить в новой редакции:

«3.4.
 Общий размер субсидии не может превышать лимит денежных средств, предусмотренных в бюджете Лужского муниципального района Ленинградской области на реализацию мероприятия по предоставлению субсидий организациям муниципальной инфраструктуры поддержки предпринимательства муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района» в текущем финансовом году».
1.3. Пункт 5.2 Порядка изложить в новой редакции:

«5.2.
 Получатель субсидии на момент заключения соглашения должен соответствовать требованиям п. 3.3 настоящего Порядка».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: КЭРиИД – 2 экз., ОБУ, сектор ФМК, КФ, прокуратура.

О внесении изменений

в постановление

от 05.07.2021 № 2205